Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

      23.01.2020 г. № 42

          Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      23.01.2020 г. № 42

                 г. Канаш

            Во исполнение подпрограммы «Молодежь города Канаш Чувашской Республики» муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики «Развитие образования»:
            1. Провести в срок с 23 января по 23 февраля 2020 года городской месячник оборонно-массовой и спортивной работы.
            2. Утвердить:
- План мероприятий по проведению городского месячника оборонно-массовой и спортивной работы в 2020 году (Приложение 1).
- Состав организационного комитета по проведению городского месячника оборонно-массовой и спортивной работы в 2020 году (Приложение 2).
            3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики - начальника отдела образования и молодёжной политики администрации города Канаш Димитриеву В.В.

Глава администрации города			                                              В. Н. Михайлов

                                                                                     Приложение 1
                                                                                     к распоряжению № 42 от 23.01.2020 г.

План мероприятий
по проведению городского месячника оборонно-массовой и спортивной работы
в 2020 году.

	№

Мероприятия
	Дата проведения
время проведения
	Место проведения

Ответственные

	1.
	Общешкольные линейки, посвященные началу месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	23 января
	Учреждения образования
	Администрация учреждений образования

	2.
	Торжественное открытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	23 января
15.00

	Канашская автошкола ДОСААФ России
	Анисимов В.В.- начальник Канашской автошколы ДОСААФ России

	3.
	Классные часы на военно-патриотическую тематику
	По плану учреждений образования
	Учреждения образования
	Администрация учреждений образования

	4.
	Уроки мужества с приглашением ветеранов, участников боевых действий
	По плану учреждений образования
	Учреждения образования
	Администрация учреждений образования

	5.
	Встречи обучающихся учреждений образования с сотрудниками отдела военного комиссариата по городу Канаш, Канашскому и Янтиковскому району
	По плану учреждений
образования

	Учреждения образования
	Администрация учреждений образования

	6.
	Беседы с юношами «Вооруженные силы России и их предназначение»
	По плану учреждений
образования

	Учреждения образования
	Администрация учреждений образования
преподаватели – организаторы ОБЖ

	7.
	Конкурс рисунков, плакатов на военно-патриотическую тематику
	По плану учреждений
образования
	Учреждения образования
	Администрация учреждений образования

	8.
	Экскурсии в Краеведческий музей, в музеи Боевой Славы
	По плану учреждений образования
	Краеведческий музей,
музеи Боевой Славы
	Администрация учреждений образования

	9.
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла с Днем Защитника Отечества
	По плану учреждений образования
	Учреждения образования
	Администрация учреждений образования

	10.
	Организация выставок книг на военно-патриотическую тематику
	23 января –
23 февраля
	Учреждения образования
	Администрация учреждений образования

	11.
	Военно-спортивные игры, соревнования
	23 января -
23 февраля
	Учреждения образования
	Администрация учреждений образования

	12.
	Тематические показы фильмов о жизни и победах А.В.Суворова
	23 января -
23 февраля
	Учреждения образования
	Администрация учреждений образования

	13
	Единые уроки памяти, посвященные 500- летию возведения Тульского кремля
	23 января -
23 февраля
	Учреждения образования
	Администрация учреждений образования

	14.
	Муниципальный этап Чемпионата «Школьной волейбольной лиги Чувашской Республики» среди юношей
	23 января
27 января
29 января
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г.Канаш
	Мингалеев И.Н.- начальник отдела физической культуры и спорта администрации
г. Канаш
Николаева Е.Ю. – методист отдела образования и молодёжной политики администрации г. Канаш

	15.
	Первенство города по баскетболу
	23 января-
23 февраля
	АУ «СШ «Локомотив»
 г. Канаш
	Мингалеев И.Н.- начальник отдела физической культуры и спорта администрации
г. Канаш

	16.
	Постановка обучающихся учреждений образования на воинский учет
	Январь - февраль
	Отдел военного комиссариата Чувашской Республики по
городу Канаш, Канашскому и Янтиковскому районам
	Отдел военного комиссариата Чувашской Республики по городу Канаш, Канашскому и Янтиковскому районам, преподаватели – организаторы ОБЖ

	17.
	Турнир   по мини - футболу
	23 января –
23 февраля
	АУ «СШ «Локомотив»
г. Канаш
	Мингалеев И.Н.- начальник отдела физической культуры и спорта администрации
г. Канаш

	18.
	Беседа «История празднования Дня защитника Отечества»
	24 января
	Канашская автошкола ДОСААФ России
	Анисимов В.В.- начальник Канашской автошколы ДОСААФ России

	19.
	Первенство города по лыжным гонкам
	26 января
	Городской парк культуры и отдыха
	Владимирова Н.В. – директор
МБУ «СШ им. В.П.Воронкова»
г. Канаш

	20.
	Просмотр фильмов о истории образования ДОСААФ России
	27 января
	Канашская автошкола ДОСААФ России
	Анисимов В.В.- начальник Канашской автошколы ДОСААФ России

	21.
	Этап «Туристская полоса препятствий» муниципальной военно – спортивной спартакиады «Рубежи Победы» в рамках игр   юнармейского движения «Зарница» и «Орлёнок»
	28 января
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г.Канаш
	Кокорев Н.А – преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г.Канаш Николаева Е.Ю. – методист отдела образования и молодёжной политики администрации г. Канаш

	22.
	Уроки Мужества
	28 января
05 февраля
10 февраля
	Канашская автошкола ДОСААФ России
	Анисимов В.В.- начальник Канашской автошколы ДОСААФ России

	23.
	Музейные уроки
«Памяти павших будьте достойны»
	29 января
13 февраля
	Канашская автошкола ДОСААФ России
	Анисимов В.В.- начальник Канашской автошколы ДОСААФ России

	24.
	Викторина
«Знаешь ли ты чины и звания родов ВС РФ»
	30 января
	Канашская автошкола ДОСААФ России
	Анисимов В.В.- начальник Канашской автошколы ДОСААФ России

	25.
	Первенство Канашской автошколы ДОСААФ России по пулевой стрельбе из пневматической винтовки
	30 января
31 января

	Канашская автошкола ДОСААФ России
	Анисимов В.В.- начальник Канашской автошколы ДОСААФ России

	26.
	Муниципальный этап Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания»
	I декада февраля

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш
АУ «СШ «Локомотив»
г. Канаш
	Николаева Е.Ю. – методист отдела образования и молодёжной политики администрации г. Канаш
Мингалеев И.Н. – начальник отдела физической культуры и спорта администрации
г. Канаш

	27.
	Муниципальный этап Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»
	I декада февраля

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш
АУ «СШ «Локомотив»
г. Канаш
	Николаева Е.Ю. – методист отдела образования и молодёжной политики администрации г. Канаш
Мингалеев И.Н. – начальник отдела физической культуры и спорта администрации
г. Канаш

	28.
	Выставка из фондов музея, посвященная Дню вывода советских войск из Афганистана «Незабытые герои необъявленной войны»
	Февраль
	МБУ «Краеведческий музей» г. Канаш
	Пчелкина А.Н. -директор
МБУ «Краеведческий музей» г. Канаш

	29.
	Чтение лекций: «Канаш в годы Великой Отечественной войны», «Дедушкины медали», «Наши земляки – Герои Советского Союза»,
	Февраль
	МБУ «Краеведческий музей» г. Канаш
	Пчелкина А.Н. -директор
МБУ «Краеведческий музей» г. Канаш

	30.
	Выставка, посвященная Дню защитника Отечества
«Имею честь служить тебе, Россия»
	Февраль
	МБУ «Краеведческий музей» г. Канаш
	Пчелкина А.Н. -директор
МБУ «Краеведческий музей» г. Канаш

	31.
	Конкурс рисунков для обучающихся 1-7 классов «На страже Родины отцы стояли наши»
	01 февраля - 22 февраля
	МБУ ДО «Дом детского творчества» г.Канаш
	Федорова А.С. – методист МБУ ДО «Дом детского творчества» г.Канаш

	32.
	Урок Мужества
	08 февраля
	МБУ «Краеведческий музей» г. Канаш
	Пчелкина А.Н.-
директор
МБУ «Краеведческий музей» г. Канаш

	33.
	Городской этап Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2020»
	08 февраля
	Городской парк культуры и отдыха
	Мингалеев И.Н.- начальник отдела физической культуры и спорта администрации
г. Канаш

	34.
	Встреча с ветеранами боевых действий
	10 февраля
	Канашская автошкола ДОСААФ России
	Анисимов В.В.- начальник Канашской автошколы ДОСААФ России

	35.
	Конкурс чтецов для обучающихся 1 - 11 классов «А память сердце бережёт», посвященный Дню Защитника Отечества и празднованию
75-годовщины Победы в Великой Отечественной 1941-1945 годов
	13 февраля
13.00

	МБУ ДО «Дом детского творчества» г.Канаш
	Федорова А.С. – методист МБУ ДО «Дом детского творчества» г.Канаш

	36.
	Фестиваль солдатской и патриотической песни
«По дорогам Афгана»
	14 февраля
15.00
	АУ «Городской Дворец культуры»
г. Канаш
	Макшанцева А.С. -
художественный руководитель
АУ «Городской Дворец культуры» г. Канаш

	37.
	Просмотр документальной хроники о войне и героях земляках

	14 февраля
	Канашская автошкола ДОСААФ России
	Анисимов В.В.- начальник Канашской автошколы ДОСААФ России

	38.
	Возложение цветов к памятнику воинам Афганцам
	14 февраля
	Сквер Афганцев
	Анисимов В.В.- начальник Канашской автошколы ДОСААФ России

	39.
	Урок Мужества
«Время выбрало нас»
Встреча с воинами – интернационалистами
	15 февраля
14.00
	МБУ «Краеведческий музей» г. Канаш
	Пчелкина А.Н. - директор
МБУ «Краеведческий музей» г. Канаш

	40.
	День здоровья и спорта
	15 февраля
	Учреждения образования
АУ «СШ «Локомотив»
г. Канаш
МБУ «СШ
им. В.П.Воронкова»
г. Канаш
	Администрация учреждений
образования,
Мингалеев И.Н.- начальник отдела физической культуры и спорта администрации г.Канаш

	41.
	Первенство города по плаванию среди школьников
	II декада февраля
	АУ «СШ «Локомотив»
 г. Канаш
	Мингалеев И.Н.- начальник отдела физической культуры и спорта администрации г.Канаш

	42.
	Городская «Малая Спартакиада - 2020»
	18 февраля
14.00
	МБУ ДО «Дом детского творчества»
г. Канаш
	Петрова М.В. - заместитель директора по учебно – воспитательной работе
МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Канаш

	43.
	Конкурсная программа для обучающихся
8 классов «Готов служить России»
	19 февраля
15.00
	АУ «Городской Дворец культуры»
г. Канаш
	Романова Т.В. – зав. сектором
АУ «Городской Дворец культуры» г. Канаш

	44.
	Соревнования по военно-прикладным видам спорта
	20 февраля

	Канашская автошкола ДОСААФ России
	Анисимов В.В.- начальник Канашской автошколы ДОСААФ России

	45.
	Фестиваль солдатской песни «Когда поют солдаты»
	20 февраля
14.30
	МБУ ДО «Дом детского творчества»
г. Канаш
	Пигальцева О.А. – педагог – организатор МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Канаш

	46.
	Торжественное закрытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	21 февраля

	Канашская автошкола ДОСААФ России
	Анисимов В.В.- начальник Канашской автошколы ДОСААФ России

	47.
	Праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	21 февраля
14.00
	АУ «Городской Дворец культуры»
г. Канаш
	Макшанцева А.С.-художественный руководитель
АУ «Городской Дворец культуры» г. Канаш

                                                                         Приложение 2
[bookmark: _GoBack]                                                                                 к распоряжению № 42 от 23.01.2020 г.

Состав
организационного комитета по проведению
городского месячника оборонно-массовой и спортивной работы в 2020 году.

1. Димитриева В.В. -  заместитель главы по вопросам социальной политики - начальник отдела образования и молодёжной политики администрации города Канаш, председатель оргкомитета.
1. Мингалеев И.Н. - начальник отдела физической культуры и спорта администрации города Канаш, заместитель председателя оргкомитета.
1. Андреева О.В. - заведующий Центром образовательного мониторинга и аналитики отдела образования и молодёжной политики администрации города Канаш, член оргкомитета.
1. Николаева Е.Ю. - методист Центра образовательного мониторинга и аналитики отдела образования и молодёжной политики администрации города Канаш, член оргкомитета.
1. Золотова Н.В. - директор МБУ ДО «Дом детского творчества» города Канаш, член оргкомитета.

image1.jpeg